

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Dialogo, Compromisso e Trabalho

APRESE: DO EM SESSÃO
ORDINÁRIA
REALIZADA AOS
0 1 AUJ. 2024
do Norte

CÂMARA M. LIM. DO NORTE

REQUERIMENTO N.º 340 /2024-VERE - José Arimatea Ferreira da Costa - TEINHA

Limoeiro do Norte, 31 de Julks de 2024.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa que seja encaminhado o presente requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Dilmara Amaral Silva, bem como C/C para o Secretária de Saúde, a Sra.: Emauelle Sarah Holanda, que faça urgentemente a manutenção das ambulâncias.

Tal situação se faz necessária devido estarem quase todas quebradas e que somente duas ambulâncias estão fazendo todo o serviço, prejudicando transferências de pacientes para Fortaleza, bem como para os hospitais locais. Deixando a nossa saúde deficiente, atingindo o mais pobre e a população mais carente.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. Protestos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

José Arimatea Ferreira da Costa - TEINHA Vereador - PT PROTOCOLO Câmara Mun Limoeiro do Norte PROTOCOLO Nº 0 34 12

3 1 JUL. 2024

Horário: 11:13

Jais lene Joinn
Responsave.

Ao Exmo. Sr. **DARLYSON DE LIMA MENDES** PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL Limoeiro do Norte – CE